
 
 
 

 

 

IC MONTECCHIO M. 2 - ALTE CECCATO 

Via Archimede, 38 - 36075 Montecchio Maggiore - TEL 0444-696433 

C.F. 81001130244 - Cod. Meccanografico VIIC877004 

Mail: viic877004@istruzione.it Pec: viic877004@pec.istruzione.it 
 

 Prot. n. e data (vedasi segnatura)  
 Al sito web  

All’Albo on line  
All’Amministrazione Trasparente 

 
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: 

Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

(D.M. 66/2023) 

DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI 

INDIVIDUALI IN QUALITÀ DI MEMBRI DELLA COMUNITÀ DI PRATICHE PER L’APPRENDIMENTO, 

NELL’AMBITO DEL PROGETTO: 

Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-41517 

Titolo progetto: “School in Action”  

 CUP: F24D23002410006 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO      il regolamento ( U E ) 2018 / 1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili 

al bilancio generale dell’Unione , che modifica i regolamenti ( U E ) n. 1296 / 2013, n. 1301/2013, 

n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione 

n.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO    regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza;  

VISTO      il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo 

V
IIC

87
70

04
 -

 A
E

40
A

4F
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
54

67
 -

 0
2/

08
/2

02
4 

- 
V

II.
6 

- 
I

Firmato digitalmente da FRANCESCA D'ANTUONO



 
 
 

 

 

IC MONTECCHIO M. 2 - ALTE CECCATO 

Via Archimede, 38 - 36075 Montecchio Maggiore - TEL 0444-696433 

C.F. 81001130244 - Cod. Meccanografico VIIC877004 

Mail: viic877004@istruzione.it Pec: viic877004@pec.istruzione.it 
 

per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa 

sociale;  

VISTO      il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 

regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo 

per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro 

di valutazione della ripresa e della resilienza;  

VISTO      il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 

del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico”; 

VISTO    il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 66, Decreto di riparto delle 

risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”nell’ambito della 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU;  

VISTO   l’Allegato 2 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR;  

CONSIDERATO che a questa Istituzione Scolastica è stata assegnata la somma di € 65.991,04;  

VISTA      la nota prot. n. 1441549 del 07 dicembre 2023 con la quale il Ministro dell’Istruzione e del Merito 

ha diramato le Istruzioni operative per l’attuazione delle azioni relative al Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, di cui al citato D.M. 12 

aprile 2023, n. 66; 

VISTE       le seguenti delibere degli OOCC relative all’approvazione del progetto PNRR “School in Action” e 

integrazione PTOF:  

   delibera del Collegio dei Docenti n.2 del 18/03/2024;  

   delibera del Consiglio di Istituto n. 47 del 25/03/2024; 

VISTO     il progetto presentato in data 16/02/2024, dal titolo: “School in Action”;;  

PRESO ATTO che per l’intervento 2.1 Next Generation EU - Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico, di cui al D.M. 66 del 12 aprile 2023, è stato 

generato il CUP F24D23002410006 ed inserito in piattaforma Futura;  

V
IIC

87
70

04
 -

 A
E

40
A

4F
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
54

67
 -

 0
2/

08
/2

02
4 

- 
V

II.
6 

- 
I

Firmato digitalmente da FRANCESCA D'ANTUONO



 
 
 

 

 

IC MONTECCHIO M. 2 - ALTE CECCATO 

Via Archimede, 38 - 36075 Montecchio Maggiore - TEL 0444-696433 

C.F. 81001130244 - Cod. Meccanografico VIIC877004 

Mail: viic877004@istruzione.it Pec: viic877004@pec.istruzione.it 
 
VISTO     l’atto di concessione prot. n  1819 del 29/02/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  

VISTO     il programma annuale 2024 approvato con delibera n. 39 del 07-02-2024; 

VISTO      il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 2594 

del 26-03-2024; 

VISTO      il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO     il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTA     la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO   che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e 

di sperimentazione; 

 VISTO   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO     il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 

VISTO      il Quaderno n. 3 del Ministero dell’Istruzione “Istruzioni per l'affidamento di incarichi individuali”;  

VISTA    la necessità di individuare docenti Tutor in qualità di “membri della Comunità di pratiche per 

l’apprendimento” per la corretta esecuzione del progetto in oggetto; 

VISTO      il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 

regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo 

per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro 

di valutazione della ripresa e della resilienza;  

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-41517, di cui al PNRR 

“Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (DM 66/2023)”, di avvalersi della 

collaborazione di figure di FORMATORE TUTOR, tra il personale titolare nell’a.s. 2023/24 presso 

l’Istituto Comprensivo “Montecchio M. 2 – Alte Ceccato”, competente nel settore 

dell’innovazione didattica e digitale, per l’affidamento dell’incarico di componente del gruppo di 

lavoro della Comunità di pratiche per l’apprendimento costituita per la realizzazione del suddetto 

Progetto; 

VISTO    il “Regolamento recante la disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione ad esperti 

esterni” approvato dal Consiglio d’istituto; 

VISTO     l’Avviso di selezione prot. n. 5278, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 16-07-2024; 

PRESO ATTO delle candidature pervenute nei termini stabiliti dal citato avviso;  

V
IIC

87
70

04
 -

 A
E

40
A

4F
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
54

67
 -

 0
2/

08
/2

02
4 

- 
V

II.
6 

- 
I

Firmato digitalmente da FRANCESCA D'ANTUONO



 
 
 

 

 

IC MONTECCHIO M. 2 - ALTE CECCATO 

Via Archimede, 38 - 36075 Montecchio Maggiore - TEL 0444-696433 

C.F. 81001130244 - Cod. Meccanografico VIIC877004 

Mail: viic877004@istruzione.it Pec: viic877004@pec.istruzione.it 
 
VISTA    la documentazione a corredo dell’istanza di partecipazione così come riesco dall’avviso innanzi 

citato; 

VISTO   il verbale della commissione per la selezione di Tutor, in qualità di membri della Comunità di 

pratiche per l’apprendimento, a valere sul progetto in oggetto, prot. n. 5459 del 01/08/2024;  

DISPONE 

la pubblicazione in data odierna della graduatoria provvisoria per la selezione di Tutor, in qualità di 

membri della Comunità di pratiche per l’apprendimento: 

GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR INTERNI 

CANDIDATO PUNTEGGIO 

1 MASCIA LUCA 54 

 
La presente graduatoria di merito provvisoria è pubblicata all’Albo, nell’apposita sezione del sito e in 
Amministrazione Trasparente sezione Bandi di Concorso, decorsi 5 giorni dalla pubblicazione, in assenza di 
reclami scritti, la graduatoria diverrà definitiva.  
Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo scritto al Dirigente Scolastico entro il termine 
perentorio di 5 giorni dalla pubblicazione sul sito dell’Istituzione Scolastica avvenuta in data 02/08/2024.  
Pubblicata la graduatoria definitiva, questo Ufficio, procederà all’assegnazione degli incarico al Tutor. 

 

. 

                                                                                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                                          
                                       prof.ssa Francesca D’Antuono  

  Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice                        
dell’Amministrazione digitale e nome ad esso connesse 

 

 

 

V
IIC

87
70

04
 -

 A
E

40
A

4F
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
54

67
 -

 0
2/

08
/2

02
4 

- 
V

II.
6 

- 
I

Firmato digitalmente da FRANCESCA D'ANTUONO


		2024-08-02T13:28:47+0200
	FRANCESCA D'ANTUONO




